

OBU-IV.271.33.2019

W/g rozdzielnika**WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1986 ze zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp” informuję, że wpłynęły zapytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:

„Wspólny zakup energii elektrycznej czynnej dla Urzędu Miejskiego w Białymstoku, jednostek organizacyjnych Miasta Białystok oraz innych podmiotów”

na które udziela się odpowiedzi jn.:

Pytanie 1:

Dotyczy treści ogłoszenia II.1.4) oraz rozdz. III pkt. 1 SIWZ. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie co jest przedmiotem zamówienia – sprzedaż energii elektrycznej czy sprzedaż oraz usługa dystrybucji energii elektrycznej?

W rozdz. III pkt. 1 SIWZ Zamawiający określa przedmiot zamówienia jako sprzedaż energii elektrycznej.

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji ogłoszenia o zamówieniu Sekcja II.1.4) w następujący sposób:

„1. Przedmiotem zamówienia jest sprzedaż energii elektrycznej (z podziałem na 2 części) na potrzeby Miasta Białegostoku oraz innych podmiotów wymienionych w załączniku nr 1 do SIWZ oraz rozdz. III SIWZ.

Pytanie 2:

Dotyczy rozdz. III pkt. 7 SIWZ

Wykonawca informuje, że suma szacunkowego zużycia energii elektrycznej poszczególnych grup taryfowych daje wartość 77.17.710 kWh.

Zamawiający podaje, że suma wynosi 77.169.859 kWh.

W imieniu Wykonawcy zwracam się z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź:

Na podstawie art. 38 ust. 4, Zamawiający zmienia treść rozdz. III SIWZ pkt. 7 w następujący sposób:

„7. Szacunkowa ilość dostarczanej energii w okresie dostawy wynosi: 77. 169 .859 kWh, w podziale na zużycie w grupach taryfowych:

- 1) Szacunkowe zużycie energii [kWh] na cele odbiorów w taryfie C11 w okresie 01.01.2018r.-31.12.2019 r. wynosi:
 - strefa całodobowa: 7.919.289kWh
- 2) Szacunkowe zużycie energii [kWh] na cele odbiorów w taryfie C12b w okresie 01.01.2018r. - 31.12.2019 r. wynosi:
 - strefa dzienna: 13.120.872 kWh
 - strefa nocna: 19.717.533 kWh
- 3) Szacunkowe zużycie energii [kWh] na cele odbiorów w taryfie C21 w okresie 01.01.2018r. - 31.12.2019 r. wynosi:
 - strefa całodobowa: 20.382.049 kWh
- 4) Szacunkowe zużycie energii [kWh] na cele odbiorów w taryfie G11 w okresie 01.01.2018r. - 31.12.2019 r. wynosi:
 - strefa całodobowa: 4.180.602 kWh
- 5) Szacunkowe zużycie energii [kWh] na cele odbiorów w taryfie C22B w okresie 01.01.2018r. - 31.12.2019 r. wynosi:
 - strefa dzienna: 216.945. kWh
 - strefa nocna: 278.878 kWh
- 6) Szacunkowe zużycie energii [kWh] na cele odbiorów w taryfie B21 w okresie 01.01.2018r. - 31.12.2019 r. wynosi:
 - strefa całodobowa: 9.828.691 kWh
- 7) Szacunkowe zużycie energii [kWh] na cele odbiorów w taryfie B23 w okresie 01.01.2018r. - 31.12.2019 r. wynosi:
 - strefa szczyt przedpołudniowy: 360. 000 kWh
 - strefa szczyt popołudniowy: 265.000 kWh
 - strefa pozostałe godziny doby: 900.000 kWh”

Pytanie 3:

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy dla wszystkich punktów poboru objętych przedmiotowym postępowaniem proces zmiany sprzedawcy odbywa się po raz kolejny? Jeśli w postępowaniu są ujęte punkty poboru dla których proces zmiany sprzedawcy odbywa się po raz pierwszy, Wykonawca zwraca się z prośbą o ich wskazanie i udzielenia informacji, czy aktualne umowy dla tych punktów zostały skutecznie wypowiedziane na dzień zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Nie dla wszystkich punktów poboru objętych przedmiotowym postępowaniem proces zmiany sprzedawcy odbywa się po raz kolejny. Dla pierwszej części postępowania wszystkie PPE są kolejną zmianą sprzedawcy a dla II części postępowania zgodnie z załącznikiem nr 2 . Umowy zostały skutecznie wypowiedziane na dzień zmiany sprzedawcy.

Pytanie 4:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych, w przypadku punktów poboru, dla których procedura zmiany sprzedawcy odbywa się po raz pierwszy?
- b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- c) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas

określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:

- a) Okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych, w przypadku punktów poboru, dla których proces zmiany sprzedawcy odbywa się po raz pierwszy, wynosi 3 miesiące.
- b) Tak, Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy.
- c) Tak, Zamawiający samodzielnie zawrze umowy o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony po wcześniejszym zgłoszeniu przez Wykonawcę do OSD o zmianie sprzedawcy, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy.
- d) Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych, lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ.

Pytanie 5:

Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ – Formularz ofertowy pkt. 11

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu.

Numery rachunków, na które poszczególni Odbiorcy końcowi będą przekazywać należności z tytułu zużytej energii elektrycznej będą wskazane w fakturach VAT – nie będzie to jeden nr rachunku.

Odpowiedź:

W przypadku, gdy na etapie przygotowywania oferty Wykonawca nie jest w stanie podać nr rachunku bankowego, nie musi go wpisywać do formularza ofertowego. Niemniej jednak będzie musiał wskazać Zamawiającemu ten nr przed podpisaniem umowy.

Pytanie 6:

Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ – wzór umowy generalnej §6 ust. 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację w/w zapisu.

Pytanie 7:

Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ – wzór umowy generalnej §8 ust. 3

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Odbiorcy końcowego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym na dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację §8 ust. 3 umowy do treści:

„Strony ustalają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień uznania rachunku bankowego Sprzedawcy”.

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację §8 ust. 3 umowy sprzedaży energii elektrycznej (załącznik do umowy generalnej) do treści:

„Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień uznania rachunku bankowego Sprzedawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację w/w zapisu.

Pytanie 8:

Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ – wzór umowy generalnej §8 ust. 5

Wykonawca wyjaśnia, że na wystawianych fakturach istnieje możliwość wskazania danych Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wstawione w polu „Adres korespondencyjny”.

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje w/w rozwiązanie.

Pytanie 9:

Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ – wzór umowy generalnej §9 ust. 1

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie treści §9 ust. 1 do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „ (...) *pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Miasta Białostok i Odbiorcy końcowego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia Umowy*”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację w/w zapisu.

Pytanie 10:

Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ – wzór umowy generalnej §10 ust. 2

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację §10 ust. 2 umowy do treści:

„Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej na warunkach wynikających z oferty dla poszczególnych Odbiorców końcowych nastąpi niezwłocznie po zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej czynnej przez sprzedawcę z tym Odbiorcą końcowym, z uwzględnieniem terminów rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej obowiązujących Odbiorców końcowych oraz po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację §10 ust. 1 umowy sprzedaży energii elektrycznej (załącznik do umowy generalnej) do treści:

„Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi niezwłocznie po zawarciu Umowy, nie wcześniej niż z upływem terminu obowiązywania dotychczasowej umowy sprzedaży energii elektrycznej dla Odbiorcy końcowego oraz po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację w/w zapisu.

Pytanie 11:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 12:

Wykonawca informuje, iż w uzasadnionych technicznie przypadkach w rozliczeniach z odbiorcami w grupie taryfowej Bxx zasilanymi liniami kablowymi lub napowietrznymi, które nie są własnością Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD), w sytuacji, gdy układ pomiarowo-rozliczeniowy nie rejestruje strat energii elektrycznej występujących w tych liniach, odczyty wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego powiększa się o straty energii elektrycznej w liniach. Straty te oblicza się na podstawie wskazań urządzeń do ich pomiaru. W przypadku braku urządzeń do pomiaru strat, ilość pobranej przez odbiorcę energii elektrycznej czynnej na ich pokrycie określa się w zasadach określonych przez OSD. Mając na uwadze powyższe Wykonawca wnosi o określenie, iż rozliczenia za sprzedaną energię elektryczną dokonywane są na podstawie danych odczytowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację w/w zapisu.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź:

Podmioty biorące udział w postępowaniu dysponują tytułem prawnym, które upoważniają je do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w postępowaniu.

Pytanie 14

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia?

Odpowiedź:

Układy pomiarowo rozliczeniowe w grupie taryfowej B będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia.

Pytanie 15

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość udzielenia Wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę stanowiącego załącznik do niniejszych zapytań?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru pełnomocnictwa.

Rozdzielnik:

1. Wykonawcy
2. BIP

PREZYDENT MIASTA

dr hab. Tadeusz Truskolaski